
 

                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНIЙ ЗАКЛАД  

«ЗЕЛЕНОГІРСЬКА СЕРЕДНЯ ШКОЛА» БІЛОГІРСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ БЕЛОГОРСК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «ЗЕЛЕНОГОРСК ОРТА МЕКТЕБИ» 

 

ПРИКАЗ 

      30.08.2024 год                                с.Зеленогорское                                            № 427 

 

О создании бракеражной комиссии  

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, контроля качества 

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на 

пищеблоке МБОУ «Зеленогорская СШ» Белогорского района Республики Крым 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать бракеражную комиссию по контролю за питанием 1-11 классов в составе в 

соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу. 

2. Членам бракеражной комиссии с целью контроля за соблюдением технологического 

процесса: 

- ежедневно осуществлять отбор суточных проб; 

- проводить внеплановый контроль за санитарным состоянием, организацией и 

охватом всех обучающихся школьным питанием не реже одного раза в месяц с 

составлением акта проверки. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор     Р.Б. Джанишаев 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к приказу 

от 30.08.2024 № 427 

«О создании бракеражной комиссии»  

 



 

 

Состав бракеражной комиссии 

МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Белогорского района Республики Крым 

 

Председатель комиссии: 

Бекирова Д.С., заместитель директора школы – контроль за ведением документации на 

пищеблоке; проверяет выход блюд; контроль за отчетностью. 

 

Члены комиссии: 

Мартынова Р.Э., заведующий хозяйством – контролирует организацию работы на 

пищеблоке, чистоту посуды, оборудования и помещений, наличие маркировки на 

оборудовании, посуде, хозяйственном инвентаре и полотенцах; 

Заредина Ф.Э., социальный педагог,– бракераж блюд и готовых кулинарных изделий; 

Халилова Э.М., медицинская сестра – периодически осуществляет контроль за 

доброкачественностью готовой продукции, следит за соблюдением правил личной 

гигиены работниками пищеблока, проводит органолептическую оценку готовой пищи; 

Дьякова М.Я., от родительской общественности. 

 

 

 
 


